
FIRMADO POR FECHA FIRMA

ROMO URROZ JUAN 17-11-2020 09:20:10

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 17-11-2020 09:28:41
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 1 / 3

 

 

 

 

 

BOEL de 17 de noviembre de 2020 

 

Resolución del Rector de la Universidad Carlos III de Madrid por           
la que se cesan miembros del Consejo de Gobierno. 
 
En reunión celebrada el 3 de noviembre de 2020, se ha procedido a elegir              

representantes de determinados sectores del Claustro como miembros del Consejo de           

Gobierno de la Universidad por lo que procede formalizar el cese de los anteriores              

representantes en esos mismos sectores. 

 

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 39.1.b) y 47.1.f.) de los                

Estatutos de la Universidad, 

 
RESUELVO: 

 
 Primero​.- Cesar a los siguientes miembros titulares del Consejo de Gobierno de la              

Universidad en representación del Claustro, agradeciéndoles los servicios prestados: 
 
Catedráticos de Universidad: 

  

Escuela Politécnica Superior: 

·         Prof. D. Albert Banchs Roca. 

·         Prof. D. Guillermo Carpintero del Barrio. 

  

Facultades de Ciencias Sociales y Jurídicas y de Humanidades, Comunicación y           

Documentación: 

·         Profª. Dª Esther Ruiz Ortega. 

·         Profª. Dª. Nora Lado Couste. 

  

Profesores Titulares de Universidad​: 
  

Escuela Politécnica Superior: 

·         Prof. D. Pablo Fajardo Peña. 

·         Profª. Dª. Ascensión Gallardo Antolín. 

·         Prof. D. José Daniel García Sánchez. 

  

 

 
 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
F
r
D
q
3
G
v
i
j
Z
C
8
8
/
w
C
O
X
R
s
9
Q
N
2
O
T
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

ROMO URROZ JUAN 17-11-2020 09:20:10

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 17-11-2020 09:28:41
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 2 / 3

 

 

 

 

 

BOEL de 17 de noviembre de 2020 

 

Facultades de Ciencias Sociales y Jurídicas y de Humanidades, Comunicación y           

Documentación: 

·         Prof. D. Ignacio Campoy Cervera. 

·         Prof. D. Miguel Ángel Marzal García-Quismondo. 

·         Prof. D. José Luis Ferreira García. 

  

Profesores Contratados Doctores, Asociados, Eméritos y Visitantes: 

  

·         Prof. Dª Elisa Povedano Marrugat. 

 

  ​Personal de Administración y Servicios: 

  

·         Dª. Maria Luisa Ramiro Herranz. 

·         D. Jesús Gamo Yagüe. 

·         Dª. Paloma Olías Mamajón. 

 

Segundo.- ​Cesar a los siguientes suplentes del Consejo de Gobierno de la Universidad en              

representación del Claustro, agradeciéndoles los servicios prestados: 

 
Catedráticos de Universidad: 

  

Escuela Politécnica Superior: 

·         Profª. Dª. Ana García Armada. 

  

Facultades de Ciencias Sociales y Jurídicas y de Humanidades, Comunicación y           

Documentación:  

·         Prof. D. Francisco Javier Ansuátegui Roig. 

  

Profesores Titulares de Universidad​: 
 

Escuela Politécnica Superior: 

·         Prof. D. Ulpiano Ruiz-Rivas Hernando (suplente de D. Pablo Fajardo Peña) 

 

 
 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
F
r
D
q
3
G
v
i
j
Z
C
8
8
/
w
C
O
X
R
s
9
Q
N
2
O
T
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

ROMO URROZ JUAN 17-11-2020 09:20:10

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 17-11-2020 09:28:41
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 3 / 3

 

 

 

 

 

BOEL de 17 de noviembre de 2020 

 

·         Profª. Dª. Shirley Kalamis García Castillo (suplente de D. Ascensión Gallardo 

Antolín) 

·         Profª. Dª. Belén Ruiz Mezcua (suplente de D. José Daniel García Márquez)  

 

Facultades de Ciencias Sociales y Jurídicas y de Humanidades, Comunicación y           

Documentación:  

·         Prof. D. Carlos Lema Añón (suplente de D. Ignacio Campoy Cervera) 

·         Profª. Dª. Mª Guillermina Franco Álvarez (suplente de D. Miguel Ángel Marzal 

García-Quismondo) 

·         Prof. D. Frank Rickard Sandell (suplente de D. José Luis Ferreira García) 

  

Profesores Contratados Doctores, Asociados, Eméritos y Visitantes: 

 

·         Prof. D. Pedro Riera Sagrera. 

 

Personal de Administración y Servicios (Suplentes del colectivo por orden de           

prioridad): 

 

·         D. Israel Chacón Seseña. 

·         D. José Eugenio Cuellar Lobera. 

·         Dª María Azahara Ávila Gómez. 

 

Tercero.- La presente resolución surtirá efectos desde la fecha de su publicación en el              
Boletín Oficial de la Universidad Carlos III de Madrid. 
 
 

EL RECTOR, 
 

Juan Romo Urroz 

 

 
 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
F
r
D
q
3
G
v
i
j
Z
C
8
8
/
w
C
O
X
R
s
9
Q
N
2
O
T
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n


